2020年 3月 27日

各位

会社名 河西工業株式会社

代表者名 代表取締役 社長役員 渡邊 邦幸

 （コード：７２５６ 東証第一部）

問合せ先 取締役 常務役員 半谷 勝二

 （ＴＥＬ: ０４６７－７５－１１２５）

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

河西工業株式会社（本社：神奈川県高座郡寒川町宮山 3316、社長：渡邊邦幸）は本日開催された取締役

会において、2020年 3月 27日付けで当社の 100%子会社である河西テック株式会社（以下「河西テック」）を

吸収合併(以下「本吸収合併」)することを決議しましたのでお知らせいたします。

尚、本吸収合併に関しては、当社とその 100%子会社との間で行う吸収合併であるため、開示内容を一部省

略しております。

記

１．本吸収合併の目的

河西テックは、金型及び治工具の設計、製作加工事業を行っております。今般、当社の生産技術部門との業

務一本化により、当社グループの経営資源の集中・有効活用を図ると共に、技術開発の向上及び経営の効率

化を図ることを目的として、吸収合併することといたしました。

２．本吸収合併の要旨

（１） 本吸収合併の日程

① 本吸収合併の日程

合併契約書承認取締役会 2020年 3月 27日

合併契約締結日 2020年 3月 27日

合併期日（効力発生日） 2020年 7月 1日（予定）

（２） 本吸収合併の方式

当社を吸収合併存続会社とする吸収合併方式で、河西テックは解散いたします。

（３） 本吸収合併に係る割当ての内容

完全子会社の吸収合併のため、本吸収合併による新株式の発行及び資本金の増加並びに合併交付金の

支払いはありません。

（４） 本吸収合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（５） 合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社

（2019年 3月 31日現在）

吸収合併消滅会社

（2019年 3月 31日現在）

① 商号 河西工業株式会社 河西テック株式会社

② 事業内容 自動車内外装部品製造販売 金型および治工具の設計製作

加工販売

③ 設立年月日 1948年 6月 29日 2005年 4月 1日

④ 本店所在地 神奈川県高座郡寒川町宮山

3316番地

静岡県富士宮市北山 4839 番

地の 24

⑤ 代表者 代表取締役社長 渡邊 邦幸 代表取締役社長 佐藤 英明

⑥ 資本金 5,821百万円 300百万円

⑦ 発行済株式総数 39,511,728株 6,000株

⑧ 決算期 3月 31日 3月 31日

⑨ 大株主および持ち株比率 長瀬産業株式会社 13.9% 河西工業株式会社 100%

⑩ 存続会社会社（河西工業株式会社）の最近 3決算期間の連結業績（単位：百万円）

決算期 2017年 3月期 2018年 3月期 2019年 3月期

売上高 222,537 224,036 227,257

営業利益 15,888 13,966 10,470

経常利益 15,649 14,420 11,081

親会社株主に帰属する当期純利益 9,017 7,709 4,536

1株当たり当期純利益（円） 236.29 200.46 117.41

1株当たり配当金（円） 32.00 34.00 36.00

1株当たり純資産（円） 1,398.75 1,582.11 1,592.32

⑪ 吸収合併消滅会社（河西テック株式会社）の最近 3決算期間の業績（単位：百万円）

決算期 2017年 3月期 2018年 3月期 2019年 3月期

売上高 2,075 1,860 1,555

営業利益 169 95 ▲42

経常利益 167 97 ▲41

（６） 合併後の状況

本吸収合併後、当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

３．今後の見通し

本吸収合併が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上